



ACTA DE JUNTA DE GOVERN LOCAL

ACTA núm. JGL2021/10 de la Junta de Govern Local, que va tenir lloc en 1^a convocatòria el dia 9 de març de 2021.

Alcalde-President

Sr. Oriol Ribalta Pineda

Tinents d'Alcalde

Sra. Sílvia Tardà Serrano

Sra. Neus Solà Martínez

Sra. Carme Escamez Coll

Sra. Cristina Luna Ruiz

També assisteixen els càrrecs electes

Sr. Miquel Estruch Capdevila

Sr. Diego Miranda Morales

Secretari acctal.

Sr. Josep Fernandes Rodriguez

A la vila de Sallent, essent el dia 9 de març de 2021 a les 17:30 hores es van reunir a la Ajuntament de Sallent, sota la presidència del Sr. Alcalde, les persones a dalt esmentades i que pel seu nombre representen la totalitat dels membres de la Junta de Govern Local, assistits per el Sr. Secretari acctal., amb la finalitat de portar a terme la sessió per a la qual han estat convocats reglamentàriament.

Després d'oberta la sessió es passa a debatre els assumptes que es relacionen a l'ordre del dia, i s'adopten els següents:

ACORDS

1.- EXAMEN I APROVACIÓ, SI S'ESCAU, DE L'ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DEL DIA 2 DE MARÇ DE 2021.

Examinada l'acta de la Junta de Govern Local del dia 2 de març de 2021, s'acorda per unanimitat dels assistents la seva aprovació.

2.- MODIFICACIÓ ACORD JGL: CM-2/2021.

ANTECEDENTS DE FET

Primer.- En data 19 de gener de 2021, la Junta de Govern Local, va adoptar, entre d'altres, l'acord que es transcriu literalment a continuació.

“Primer.- Vista la necessitat de realitzar un estudi topogràfic dels carrers del barri del Poble Nou del municipi com a pas previ i necessari a la redacció del projecte d'urbanització.

Segon.- Vist el pressupost presentat per la Sra. AMALIA ORIVE TORRAS (MIRA) en data 14 de gener de 2021 per a l'execució dels treballs per un import total de DOS MIL QUATRE-CENTS SETZE EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS (2.416,80 €), d'acord amb el desglossament següent:

<u>PRESSUPOST</u>	<u>21% IVA</u>	<u>IVA INCLÒS</u>
2.280,00	136,80 €	2.416,80 €

Tercer.- Vist que segons l'informe d'intervenció obrant l'expedient, hi ha partida suficient al pressupost municipal vigent per a l'execució dels treballs esmentats: 150.227.06.

Per tot això, la Junta de Govern Local, prèvia deliberació i per unanimitat, adopta els següents

ACORDS

1.- Aprovar la contractació dels serveis d'aixecament topogràfic al barri del Poble Nou de Sallent.

2.- Adjudicar els treballs a AMALIA ORIVE TORRAS amb CIF: 39329320-X.

3.- Aprovar la despesa dels serveis d'acord amb el pressupost presentat per un import total de DOS MIL QUATRE-CENTS SETZE EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS (2.416,80 €), IVA inclòs, d'acord amb el desglossament següent: 2.280 € de pressupost , 136,80 € en concepte d'impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21% amb càrrec a la partida del pressupost municipal vigent número: 150.227.06.

4.- Notificar els presents acords a la Sra. AMALIA ORIVE TORRAS, al Departament d'Intervenció municipal i al Departament de Serveis Tècnics.

Segon.- Vist que des del Departament d'Intervenció es detecta un error en els imports que consten detallats en l'acord transcrit, es fa necessària la seva modificació en els termes següents:

ANTECEDENTS DE FET

(...)

Segon.- Vist el pressupost presentat per la Sra. AMALIA ORIVE TORRAS (MIRA) en data 14 de gener de 2021 per a l'execució dels treballs per un import total de DOS MIL SET-CENTS CINQUANTA-VUIT EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS (2.758,80 €), d'acord amb el desglossament següent:

<u>PRESSUPOST</u>	<u>21% IVA</u>	<u>IVA INCLÒS</u>
2.280,00 €	478,80 €	2.758,80 €



ACORDS

3.- Aprovar la despesa dels serveis d'acord amb el pressupost presentat per un import total de DOS MIL SET-CENTS CINQUANTA-VUIT EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS (2.758,80 €), IVA inclòs, d'acord amb el desglossament següent: 2.280 € de pressupost, 478,80 € en concepte d'impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21% amb càrrec a la partida del pressupost municipal vigent número: 150.227.06.

Per tot això, la Junta de Govern Local, prèvia deliberació i per unanimitat, adopta els següents

ACORDS

1.- Modificar l'acord de Junta de Govern Local, adoptat en data 19 de gener de 2021, en els termes següents:

ANTECEDENTS DE FET

(...)

Segon.- Vist el pressupost presentat per la Sra. AMALIA ORIVE TORRAS (MIRA) en data 14 de gener de 2021 per a l'execució dels treballs per un import total de DOS MIL SET-CENTS CINQUANTA-VUIT EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS (2.758,80 €), d'acord amb el desglossament següent:

<u>PRESSUPOST</u>	<u>21% IVA</u>	<u>IVA INCLÒS</u>
2.280,00 €	478,80 €	2.758,80 €

ACORDS

3.- Aprovar la despesa dels serveis d'acord amb el pressupost presentat per un import total de DOS MIL SET-CENTS CINQUANTA-VUIT EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS (2.758,80 €), IVA inclòs, d'acord amb el desglossament següent: 2.280 € de pressupost, 478,80 € en concepte d'impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21% amb càrrec a la partida del pressupost municipal vigent número: 150.227.06.

2. Notificar el present acord al Departament d'Intervenció Municipal i a l'adjudicatari.

3.- PROPOSTA D'ACORD D'ADHESIÓ A LA PRIMERA PRÒRROGA DE L'ACORD MARC DE SUBMINISTRAMENT D'EQUIPS D'IMPRESSIÓ I DE MULTIFUNCIÓ EN LES MODALITATS DE COMPRA I ARRENDAMENT AMB DESTINACIÓ A LES ENTITATS LOCALS DE CATALUNYA (EXP. 2017.02).

ANTECEDENTS DE FET

1.- La Comissió Executiva del CCDL, prèvia tramitació del corresponent procediment administratiu de licitació a tal efecte, en la sessió celebrada el dia 20 de juliol de 2018, va

acordar adjudicar els diferents lots de l'Acord marc de subministrament d'equips d'impressió i de multifunció en les modalitats de compra i arrendament, amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2017.02) a les empreses següents:

GIROCOPI, S.L – SISTEMES D'ORGANITZACIÓ, S.A. – UTE:

Lot: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 i 19

KONICA MINOLTA: Lot: 14

UTE RICOH: Lot: 15

BASSO: Lots: 16, 18 i 20

2.- En data 20 març de 2019 es va procedir a la formalització dels pertinents contractes administratius de l'Acord marc, amb les empreses GIROCOPI, S.L-SISTEMES D'ORGANITZACIÓ, S.A. - UTE, KONICA MINOLTA, UTE RICOH i BASSO.

3.- En data 6 de juny de 2019, la Comissió Executiva del Consorci Català pel Desenvolupament Local, va aprovar definitivament la cessió a favor de l'ACM de l'Acord marc de subministrament d'equips d'impressió i multifunció.

4.- En data 20 de febrer de 2020, prèvia tramitació del corresponent procediment, es formalitzen els contractes de la primera pròrroga de l'Acord marc de subministrament d'equips d'impressió i multifunció, per un període addicional de 12 mesos més, des del 20 de març de 2020 fins el 20 de març de 2021.

5.- Vist que de conformitat amb l'informe d'intervenció obrant a l'expedient hi ha partida suficient al pressupost municipal per a l'adquisició del material.

FONAMENTS DE DRET

Articles 227 i ss. de la nova LCSP, en relació a la DA 5a de la LBRL respecte a la creació i règim de centrals de contractació i l'adhesió a aquestes i articles concordants del TRLCSP en relació a les adhesions formalitzades abans de l'entrada en vigor de la nova LCSP.

Articles 219 a 222 de la nova LCSP en relació al règim dels Acords marc, i l'adjudicació de contractes basats en aquests.

Article 153 i 220 de la nova LCSP pel que fa a la formalització dels contractes administratius mitjançant la signatura per les parts del contracte dels corresponents documents contractuals.

Disposició addicional 3a. de la nova LSCP.

Plecs de clàusules administratives particulars i prescripcions tècniques que regeixen l'Acord marc de subministrament d'equips d'impressió i de multifunció en les modalitats de compra i arrendament, amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2017.02) aprovats per la Resolució de Presidència de 5 de març de 2018 i publicats al perfil de contractant de l'entitat.



L'òrgan de contractació que actua en nom de l'Ajuntament és, d'acord amb allò establert a la Disposició Addicional 2^a de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, l'Alcalde, qui ha delegat aquesta competència en la Junta de Govern Local per Decret d'Alcaldia número 181, de 21 de juny de 2019.

Per tot això, d'acord als els antecedents abans esmentats i els fonaments de dret assenyalats anteriorment, la Junta de Govern Local, adopta els següents,

ACORDS

Primer.- Disposar l'adhesió de l'Ajuntament de Sallent a la primera pròrroga de l'Acord marc de subministrament d'equips d'impressió i de multifunció en les modalitats de compra i arrendament, amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2017.02).

Segon.- Aprovar la contractació dels bens següents:

✓ **VIVER D'EMPRESES:**

- LOT 9: HP COLOR LASERJET E77830
- ADJUDICATARI: UTE REPROGIR CONTROL
- Arrendament mensual x 48 mesos.
- Imports:
 - Pressupost net: 12,5 € mensuals + 0,0030 € còpia negre/0,0400 € còpia color, IVA exclòs.
 - IVA inclòs: 15,12 € mensuals + 0.00363 còpia negre/0,0484 € còpia color.

ANUALITAT	DESPESES MÀXIMA	APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA
2021 (10 mesos)	750 €	4332.203.00
2022	900 €	4332.203.00
2023	900 €	4332.203.00
2024	900 €	4332.203.00
2025 (3 mesos)	225 €	4332.203.00

✓ **ESCOLA DE MÚSICA MUNICIPAL:**

- LOT 19: HP PAGEWIDE COLOR E58650

- ADJUDICATARI: UTE REPROGIR CONTROL

- Arrendament mensual x 48 mesos.

- Imports:

- Pressupost net: 12,5 € mensuals + 0,0150 € còpia negre/0,0900 € còpia color, IVA exclòs.
- IVA inclòs: 15,12 € mensuals + 0,01815 € còpia negre/0,1089 € còpia color.

ANUALITAT	DESPESA MÀXIMA	APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA
2021 (10 mesos)	666,66 €	3263.203.00
2022	800 €	3263.203.00
2023	800 €	3263.203.00
2024	800 €	3263.203.00
2025 (3 mesos)	133,34 €	3263.203.00

Tercer.- Aprovar l'autorització i disposició de la despesa en els termes descrits en l'apartat anterior que s'imputaran a càrrec de les aplicacions pressupostàries: 4332.203.00 i 3263.203.00.

Quart.- Notificar l'adopció d'aquest acord a l'empresa adjudicatària UTE REPROGIR CONTROL, al CCDL i a l'ACM, així com a la resta d'interessats que s'escaigui, i donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius.

4.- PROPOSTA APROVACIÓ DEL RECONeixEMENT DE L'OBLIGACIÓ I ORDRE DE PAGAMENT DE LES SUBVENCIONS A LES ENTITATS I PERSONES FÍSQUES EN RÈGIM DE CONCURRÈNCIA COMPETITIVA DE L'ANY 2020.

ANTECEDENTS DE FET

Primer.- El Ple de l'Ajuntament de Sallent, en sessió celebrada el dia 8 de juliol de 2020 va adoptar l'acord d'aprovació inicial de les bases específiques reguladores de l'atorgament de subvencions a les entitats i persones físiques en règim de concurrència competitiva per a l'any 2020.

Segon.- Una vegada les bases queden aprovades definitivament, l'Ajuntament de Sallent, per Decret d'Alcaldia número 287 del dia 7 d'octubre de 2020, obre a concurs públic, mitjançant procediment de concurrència competitiva, podent sol·licitar la corresponent subvenció i presentació dels projectes durant el termini d'un mes comptats a partir del dia següent de la publicació de l'anunci en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB).



Tercer.- El Butlletí Oficial de la Província de Barcelona del dia 30 de març de 2020 es fa públic que el període per presentar les sol·licituds per a la concessió de les subvencions corresponents a l'any 2020, és del 31 de març al 30 de setembre de 2020.

Quart.- La Junta de Govern Local celebrada el dia 24 de novembre de 2020 va prendre l'acord, entre d'altres, d'atorgar les subvencions mitjançant règim de concurrència competitiva per a cada beneficiari segons la línia d'Educació, Cultura i Festes, Joventut, Serveis Socials/Política d'Igualtat i Esports; d'acord amb les actes lliurades per la Comissió de valoració i pel Consell Municipal d'Esports de les subvencions presentades dins la convocatòria pública del 2020.

I va autoritzar i disposar d'una despesa amb càrrec a l'aplicació del pressupost de l'exercici 2020 per fer front a la subvenció que s'atorga, la qual es detalla a continuació:

LÍNIA EDUCACIÓ:

ENTITAT	IMPORT CONCEDIT	APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA
AMPA Torres Amat	837 €	1 3261 489.01
AMPA Vedruna	768 €	
AMPA Esquitx	441 €	
AMPA Els Pins	506 €	
AMPA Escola Bressol Antònia Soler	448 €	
TOTALS	3.000 €	3.000 €

(*) Sense romanent

LÍNIA CULTURA I FESTES/PARTICIPACIÓ CIUTADANA:

ENTITAT	IMPORT CONCEDIT	APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA
A.V. Verge de Fussimanya	2.047 €	1 334 489.01
A.V. Sant Víctor-Claret	680€	
A.V. Cabrianes	2.000 €	
Trenta-sisena	710,60 €	
Foto Club Sallent	600 €	
Sallent Filatèlic	296 €	
Comunitat Islàmica Sallent	1.200 €	
TOTALS	7.533,60 €	18.000 €

(*) Romanent: 10.466,40 €

LÍNIA CULTURA (Foment i suport a projectes culturals d'artistes locals):

ENTITAT	IMPORT CONCEDIT	APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA
J.R.R.	1.484 €	1 334 489.02
R.A.B.	1.516 €	
TOTALS	3.000 €	3.000 €

(*) Sense romanent

LÍNIA JOVENTUT:

ENTITAT	IMPORT CONCEDIT	APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA
-	0 €	1 3382 489.01
TOTALS	0 €	1.000 €

(*) Romanent: 1.000 €

LÍNIA SERVEIS SOCIALS/POLÍTIQUES D'IGUALTAT:

ENTITAT	IMPORT CONCEDIT	APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA
Guifré el Pelós	1.500 €	1 2311 489.01
TOTALS	1.500 €	1.500 €

(*) Sense romanent

LÍNIA ESPORTS:

ENTITAT	IMPORT CONCEDIT	APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA
Club Tennis Taula	1.224 €	1 341 489.01
Club Petanca	819 €	
Club Fútbol Estación	906 €	
Club Ciclista La Diferent	482 €	
Penya Barcelonista	400 €	
Club Esportiu Split Gym	1.169 €	
TOTALS	5.000 €	5.000 €

(*) Sense romanent

Cinquè.- Vist que les entitats i/o persones físiques han presentat a l'Ajuntament el model justificatiu per tal de justificar les despeses derivades d'aquesta subvenció:



LÍNIA EDUCACIÓ:

ENTITAT	DATA	REGISTRE D'ENTRADA
AMPA Torres Amat	18/12/20	2020/8123
AMPA Vedruna	30/12/20	2020/8436
AMPA Esquitx	30/12/20	2020/8435
AMPA Els Pins	28/12/20	2020/8351
AMPA Escola Bressol Antònia Soler	21/02/21	2021/1159

LÍNIA CULTURA I FESTES/PARTICIPACIÓ CIUTADANA:

ENTITAT	DATA	REGISTRE D'ENTRADA
A.V. Verge de Fussimanya	15/12/2020	2020/8034
A.V. Sant Víctor-Claret	28/12/2020	2020/8341
A.V. Cabrianes	04/11/2020	2020/6869
Trenta-sisena	29/12/2020	2020/8377
Foto Club Sallent	NO PRESENTAT	
Sallent Filatèlic	17/12/2020	2020/8089
Comunitat Islàmica Sallent	NO PRESENTAT	

LÍNIA CULTURA (Foment i suport a projectes culturals d'artistes locals):

ENTITAT	DATA	REGISTRE D'ENTRADA
J.R.R.	03/12/2020	2020/7725
R.A.B.	02/12/2020	2020/7669

LÍNIA SERVEIS SOCIALS/POLÍTIQUES D'IGUALTAT:

ENTITAT	DATA	REGISTRE D'ENTRADA
Guifré el Pelós	09/12/2020	2020/7878

LÍNIA ESPORTS:

ENTITAT	DATA	REGISTRE D'ENTRADA
Club Tennis Taula	23/12/2020	2020/8287
Club Petanca	03/12/2020	2020/7731
Club Fútbol Estación	22/12/2020	2020/8214
Club Ciclista La Diferent	30/12/2020	2020/8405
Penya Barcelonista	17/12/2020	2020/8091
Club Esportiu Split Gym	30/12/2020	2020/8406

Sisè.- Vist els informes relatius a la justificació de despeses proposant el pagament de de la subvenció a favor del beneficiari/ària lliurats el dia 5 de març de 2021 i que romanen dins l'expedient administratiu.

5.- DEVOLUCIÓ GARANTÍA DEFINITIVA: CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT VEHICLE DE LA POLICIA LOCAL.

ANTECEDENTS DE FET

Primer.- En data 10 d'octubre de 2017, la Junta de Govern Local, va adoptar, entre d'altres, l'acord d'aprovació de l'expedient de contractació per procediment obert del contracte de subministrament d'un vehicle per a la Policia Local de Sallent en la modalitat de compra-venda, així com el Plec de Clàusules Administratives Particulars i Tècniques que han regit la contractació.

Així mateix, s'aprovà la despesa del contracte amb càrrec a la partida 1.130.624.02 del pressupost municipal vigent.

Segon.- L'adjudicació d'aquest contracte i la seva adjudicació van ser aprovades per acord de Junta de Govern Local de data 20 de febrer de 2018.

FONAMENTS DE DRET

Article 221 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel que s'aprova el Text Refós de la Llei de Contractes del Sector Públic (en endavant, TRLCSP): "Els contractes s'extingeixen per compliment o per resolució".

Clàusula setena del Contracte "L'objecte del contracte quedarà subjecte a un termini de garantia d'un any des de la recepció de l'objecte del present contracte (...). (...) la garantia es retornarà o cancel·larà un cop hagi vençut el termini de garantia i el contractista resti exempt de responsabilitat d'acord amb l'informe emès al respecte pel tècnic corresponent".

Article 102 del TRLCSP:

1. La garantia no es retorna o cancel·la fins que no s'hagi produït el venciment del termini de garantia i complert satisfactòriament el contracte de què es tracti, o fins que es declari la resolució del contracte sense culpa del contractista.
2. Aprovada la liquidació del contracte i transcorregut el termini de garantia, sinó resulten responsabilitats s'ha de retornar la garantia constituïda o cancel·lar l'aval o assegurança de caució.



Per tot això, la Junta de Govern Local, prèvia deliberació i per unanimitat, adopta els següents,

ACORDS

1. Declarar finalitat el període de garantia i la conformitat en el subministrament.
2. Aprovar la liquidació del contracte indicat i declarar l'extinció pel seu compliment.
3. Ordenar a la Tresoreria Municipal el retorn de la garantia definitiva constituïda per l'empresa ONDINAUTO, S.L.U, dipositada en aquesta Corporació.
4. Notificar els presents acords a ONDINAUTO, S.L.U, al Departament d'Intervenció Municipal i al Departament de Tresoreria.

6.- APROVACIÓ DELS IMPORTS DELS AJUTS PEL CONCEPTE DE PRESTACIONS ECONÒMIQUES D'URGÈNCIA SOCIAL (2021/234).

ANTECEDENTS DE FET

A l'empara de la Llei 12/2007, d'11 d'octubre, de serveis socials on recull la definició, competències i marc legislatiu dels Serveis Socials Bàsics.

Els serveis socials són el conjunt d'intervencions que tenen com a objectiu garantir les necessitats bàsiques dels ciutadans, posant atenció en el manteniment de llur autonomia personal i promovent el desenvolupament de les capacitats personals, en un marc de respecte per la dignitat de les persones:

“Article 3 Finalitat dels serveis socials

1. Els serveis socials tenen com a finalitat assegurar el dret de les persones a viure dignament durant totes les etapes de la vida mitjançant la cobertura de llurs necessitats personals bàsiques i de les necessitats socials, en el marc de la justícia social i del benestar de les persones.

2. Són necessitats socials, als efectes del que estableix l'apartat 1, les que repercuteixen en l'autonomia personal i el suport a la dependència, en una millor qualitat de vida personal, familiar i de grup, en les relacions interpersonals i socials i en el benestar de la col·lectivitat. Les necessitats personals bàsiques són les pròpies de la subsistència i la qualitat de vida de cada persona.

3. Els serveis socials s'adrecen especialment a la prevenció de situacions de risc, a la compensació de dèficits de suport social i econòmic i de situacions de vulnerabilitat i de dependència i a la promoció d'actituds i capacitats de les persones com a principals protagonistes de llur vida.

4. La finalitat dels serveis socials s'aconsegueix mitjançant les actuacions, els programes transversals, els projectes comunitaris i les prestacions de serveis, econòmiques i tecnològiques que estableixi la Cartera de serveis socials.

Article 17 de la llei, dins de les seves funcions recull que s'ha de gestionar la tramitació de les prestacions econòmiques d'àmbit municipal i comarcal i les altres que li siguin atribuïdes."

D'altra banda:

"Article 20 Prestacions del sistema públic de serveis socials

1. Són prestacions del sistema públic de serveis socials les actuacions, les intervencions tècniques, els programes, els projectes, els mitjans i les ajudes econòmiques i tecnològiques que s'ofereixen a persones i que es destinen a complir les finalitats que estableix l'article 3.

2. Les prestacions del sistema públic de serveis socials poden ésser de servei, econòmiques o tecnològiques."

Segons el Reglament Municipal de Prestacions Socials de Caràcter Econòmic aprovat pel Ple d'aquest ajuntament el dia 8 de juliol de 2020 i d'acord amb els requisits que s'exposen en aquest reglament per a la concessió de les prestacions socials de caràcter econòmic.

Vistes les sol·licituds de prestacions econòmiques d'urgència social rebudes.

Vistos els informes socials emesos pels tècnics de l'Àrea de serveis socials de l'Ajuntament de Sallent, en què s'informa favorablement l'import dels ajuts pel concepte de prestacions econòmiques d'urgència social i en el que s'estableix la forma de pagament d'aquests ajuts.

Vista la relació número 2021/234 emesa pel departament de Serveis Socials per autoritzar, disposar, reconèixer l'obligació i ordenar el pagament per un import total de tres mil cent-vuitanta euros amb cinquanta-un cèntims (3.180,51€).

FONAMENTS DE DRET

Llei 12/2007, d'11 d'octubre, de serveis socials on recull la definició, competències i marc legislatiu dels serveis socials.

Reglament municipal de prestacions socials de caràcter econòmic aprovat pel Ple el dia 8 de juliol de 2020.

Per tot això, la Junta de Govern Local, prèvia deliberació i per unanimitat, adopta els següents

ACORDS

- 1.- Aprovar** els ajuts pel concepte de prestacions econòmiques d'urgència social, per un import total de 3.180,51€, segons la relació número 2021/234.
- 2.- Aprovar l'autorització, disposició, reconeixement de l'obligació i ordenació del pagament** de la relació número 2021/234 per un import total de 3.180,51€ amb càrrec a l'aplicació pressupostària 2311.48000 Ajuts econòmics-socials.
- 3.- Traslladar** aquest acord al departament de Serveis Socials, Serveis Econòmics i Tresoreria de l'ajuntament de Sallent.



7.- APROVACIÓ DE RECOINEIXEMENT I ORDENACIÓ DE PAGAMENT D'INCENTIU PER LA CONTRACTACIÓ LABORAL A MUNDOMOBILHOME S.L.

ANTECEDENTS DE FET

La Junta de Govern local del dia 26 de gener de 2021 va atorgar a Mundomobilhome S.L. del polígon Illa Sud de Sallent, un incentiu per la contractació laboral per un import del 50% del cost laboral del lloc de treball proposat amb un topall de 300 €/mes i un màxim de 6 mesos.

En data 11/02/2021 Mundomobilhome S.L. presenta la següent documentació per rebre la liquidació de l'esmentat incentiu:

- Contracte de treball i alta a la Seguretat Social de Jonatan Jiménez Arias.
- Rebut de nòmina de Jonatan Jiménez Arias del mes de desembre de 2020.
- TC's i rebut de liquidació de pagament de les cotitzacions a la Tresoreria General de la Seguretat Social de l'empresa del mes de desembre de 2020.
- Certificat de compte bancari.

Vist l'informe sobre la documentació presentada, la liquidació corresponent al 1er mes del contracte del Sr. J. J. A. és de 300,00 €.

Vistes les Bases reguladores pel foment de la contractació laboral per part de les empreses sallentines publicades al BOPB del 3 d'abril de 2017.

Per tot això, la Junta de Govern Local, prèvia deliberació i per unanimitat, adopta els següents

ACORDS

1.- Aprovar el reconeixement de l'obligació a favor de Mundomobilhome S.L. corresponent al 1er mes incentivat del contracte de treball proposat per un import de 300,00 € amb càrrec a l'aplicació pressupostària 4331.470.01 Subvencions a les empreses pel foment de l'ocupació.

2.- Ordenar el pagament a favor de Mundomobilhome S.L. corresponent al 1er mes incentivats del contracte de treball proposat per un import de 300,00 €.

3.- Notificar aquest acord a l'Àrea de Serveis econòmics de l'Ajuntament i a l'interessat.

8.-PROPOSTA DONAR-SE PER ASSABENTAT COMUNICACIÓ PRÈVIA D'OBRES CPOU 8/2021.

ANTECEDENTS DE FET

Primer.- En data 19/02/2021 RE 1054 el Sr. X.C.R. va presentar en aquest Ajuntament la comunicació prèvia d'obres per realitzar al C. Santa Cristina, 39, de Sallent:

- REPÀS DE RECOBRIMENT DE COBERTA PER ELIMINAR HUMITATS EXISTENTS

Segon.- Examinada la comunicació prèvia d'obres CPOU-10/2021 presentada pel Sr. X.C.R., juntament amb el corresponent informe dels serveis tècnics municipals de l'ajuntament, es verifica que s'ajusten al que preveu l'article 72 del Decret 64/2014, de 13 de maig, pel qual s'aprova el Reglament sobre protecció de la legalitat urbanística.

Tercer.- Vist l'informe de l'arquitecta tècnica municipal de data 03/03/2021 en el que informa el següent :

“Que després de revisar l'expedient, **constata:**

-Que es compleixen els requisits que s'exigeixen en les NORMES URBANÍSTIQUES del PLA GENERAL D'ORDENACIÓ MUNICIPAL DE SALLENT aprovat el 19 de maig de 2010.

-Que el **pressupost d'execució material provisional** de les obres declarat a la sol·licitud ascendeix la quantitat de **3.600,00 €**.

Pel que considero **que no hi ha objeccions a la concessió de la llicència**, especificant les següents condicions:

1.- D'acord amb el previst en el decret 210/2018 de 6 d'abril, que regula la producció i gestió de residus de la construcció i demolició el promotor de les obres motiu de la present llicència té la consideració de productor i posseïdor dels residus generats, per la qual cosa és responsable directe del seu tractament i abocament. Que **no** s'especifiquen les **T de residus** a la sol·licitud, però les que es generin s'hauran de portar al gestor autoritzat.”

Quart.- Vist que en data 18/02/2021, es va pagar per autoliquidació l'import de 335,00 € en concepte d'impost, taxa i fiança.

Cinquè.- Atès que els imports correctes per autoliquidació de la comunicació prèvia són els següents:

* Exp. Núm. 10/2021-CPOU	<u>Impost</u>	<u>Taxa</u>	<u>Fiança</u>
Sr. X.C.R.	135,00 €	30,00 €	150,00 €

Import total pagat: 315,00 €

FONAMENTS DE DRET

Vist l'article 72 del Decret 64/2014, de 13 de maig, pel qual s'aprova el Reglament sobre protecció de la legalitat urbanística

Per tot l'exposat, la Junta de Govern Local, prèvia deliberació i per unanimitat dels membres presents



ACORDA:

Primer.- Donar-se per assabentada de la comunicació prèvia d'obres núm. CPOU-10/2021 efectuada pel peticionari i donar-ne la conformitat per realitzar les obres esmentades, segons els imports que, amb caràcter previ, es van satisfer en règim d'autoliquidació amb caràcter de liquidació provisional, i condicionat a les condicions de la tècnica municipal anteriorment exposats.

Segon.- Procedir al retorn de l'import de 20,00 €, atès que ha quedat demostrat que efectivament es van pagar de més per error.

Tercer.- Ordenar al Departament de tresoreria que procedeixi a la devolució de l'import abans esmentat.

Quart.- Comunicar-ho a l'interessat i al departament de Serveis Tècnics d'aquest Ajuntament.

9.- DONAR-SE PER ASSABENTADA DE LA COMUNICACIÓ PRÈVIA D'OBRES CPOU 10/2021.

ANTECEDENTS DE FET

Primer.- En data 19/02/2021 RE 1054 el Sr. X.C.R. va presentar en aquest Ajuntament la comunicació prèvia d'obres per realitzar al C. Santa Cristina, 39, de Sallent:

- REPÀS DE RECOBRIMENT DE COBERTA PER ELIMINAR HUMITATS EXISTENTS

Segon.- Examinada la comunicació prèvia d'obres CPOU-10/2021 presentada pel Sr. X.C.R., juntament amb el corresponent informe dels serveis tècnics municipals de l'ajuntament, es verifica que s'ajusten al que preveu l'article 72 del Decret 64/2014, de 13 de maig, pel qual s'aprova el Reglament sobre protecció de la legalitat urbanística.

Tercer.- Vist l'informe de l'arquitecta tècnica municipal de data 03/03/2021 en el que informa el següent :

"Que després de revisar l'expedient, **constata:**

-Que es compleixen els requisits que s'exigeixen en les **NORMES URBANÍSTIQUES** del **PLA GENERAL D'ORDENACIÓ MUNICIPAL DE SALLENT** aprovat el 19 de maig de 2010.

-Que el **pressupost d'execució material provisional** de les obres declarat a la sol·licitud ascendeix la quantitat de **3.600,00 €**.

Pel que considero **que no hi ha objeccions a la concessió de la llicència**, especificant les següents condicions:

1.- D'acord amb el previst en el decret 210/2018 de 6 d'abril, que regula la producció i gestió de residus de la construcció i demolició el promotor de les obres motiu de la present llicència té la consideració de productor i posseïdor dels residus generats, per la qual cosa és responsable directe del seu tractament i abocament. Que **no** s'especifiquen les **T de residus** a la sol·licitud, però les que es generin s'hauran de portar al gestor autoritzat.”

Quart.- Vist que en data 18/02/2021, es va pagar per autoliquidació l'import de 335,00 € en concepte d'impost, taxa i fiança.

Cinquè.- Atès que els imports correctes per autoliquidació de la comunicació prèvia són els següents:

* Exp. Núm. 10/2021-CPOU	<u>Impost</u>	<u>Taxa</u>	<u>Fiança</u>
Sr. X.C.R.	135,00 €	30,00 €	150,00 €

Import total : 315,00 €

FONAMENTS DE DRET

Vist l'article 72 del Decret 64/2014, de 13 de maig, pel qual s'aprova el Reglament sobre protecció de la legalitat urbanística

Per tot l'exposat, la Junta de Govern Local, prèvia deliberació i per unanimitat dels membres presents

ACORDA:

Primer.- Donar-se per assabentada de la comunicació prèvia d'obres núm. CPOU-10/2021 efectuada pel peticionari i donar-ne la conformitat per realitzar les obres esmentades, segons els imports que, amb caràcter previ, es van satisfer en règim d'autoliquidació amb caràcter de liquidació provisional, i condicionat a les condicions de la tècnica municipal anteriorment exposats.

Segon.- Procedir al retorn de l'import de 20,00 €, atès que ha quedat demostrat que efectivament es van pagar de més per error.

Tercer.- Ordenar al Departament de tresoreria que procedeixi a la devolució de l'import abans esmentat.

Quart.- Comunicar-ho a l'interessat i al departament de Serveis Tècnics d'aquest Ajuntament.

10.- PROPOSTA D'ATORGAMENT LLICÈNCIA D'OBRES MENORS OME 8/2021.

ANTECEDENTS DE FET

1. Vist l'expedient d'obres menors núm. 08/2021-OME, instat per la Sra. N.B.T., sol·licitant llicència d'obres a realitzar al C. Cós, 81, 3a, per:

* REFORMA INTERIOR D'HABITATGE



2. Vist l'informe de l'arquitecta tècnica municipal que es pronuncia favorablement a la concessió de la llicència en el sentit següent:

*“Que després de revisar l'expedient, **constata:***

*-Que es compleixen els requisits que s'exigeixen en les **NORMES URBANÍSTIQUES del PLA GENERAL D'ORDENACIÓ MUNICIPAL DE SALLEN** aprovat el 19 de maig de 2010.*

*-Que el **pressupost d'execució material provisional** de les obres declarat a la sol·licitud ascendeix la quantitat de **58.000,00 €**.*

*Pel que considero **que no hi ha objeccions a la concessió de la llicència**, especificant les següents condicions:*

*1.- D'acord amb el previst en el decret 210/2018 de 6 d'abril, que regula la producció i gestió de residus de la construcció i demolició el promotor de les obres motiu de la present llicència té la consideració de productor i posseïdor dels residus generats, per la qual cosa és responsable directe del seu tractament i abocament. **Que no aporten certificat d'acceptació de residus de la construcció de l'empresa gestora, per tant, abans de començar les obres s'haurà de portar el certificat.**”*

3. S'han emès els preceptius informes tècnic i jurídic, del resultat del qual se'n desprèn que les obres sol·licitades s'ajusten a la normativa urbanística i/o sectorial d'aplicació, sense perjudici de les condicions o mesures específiques que s'indiquen, si s'escau, a la part resolutiva.

FONAMENTS DE DRET

1.- La llicència urbanística d'obres constitueix un acte reglat que d'acord amb l'article 188 del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei d'Urbanisme de Catalunya, s'ha d'atorgar o denegar únicament i exclusiva en relació a la seva adequació a la normativa urbanística, al planejament vigent i les ordenances municipals.

2.- L'expedient s'ha tramitat d'acord amb el procediment previst als articles 75 i següents del decret 179/1995, de 13 de juny pel qual s'aprova el reglament d'obres activitats i serveis els ens locals.

3.- L'òrgan competent per a l'atorgament de la llicència urbanística és l'*Alcalde*, de conformitat amb el que disposa l'art. 21.1.q) de la Llei 7/1985, reguladora de les Bases de Règim Local, sense perjudici que per la seva incidència, repercussió o oportunitat de l'expedient, l'Alcalde cregui oportú sotmetre-ho a l'aprovació de la Junta de Govern Local.

4.- Vist l'article 8 de l'ordenança fiscal núm. 5 sobre l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres que estipula que el tipus de gravamen serà el 3,75 % sobre el pressupost.

5.- Vist l'article 6.1.a de l'Ordenança fiscal núm. 12 taxa per llicències o la comprovació d'activitats comunicades en matèria d'urbanisme, que estipula que la intervenció municipal es realitza a través de llicència urbanística la taxa serà un 0,5% sobre el pressupost

6.- Vist l'epígraf 6.2 de l'article 7 de l'Ordenança Fiscal núm. 11, taxa per expedició de documents administratius, que regula la taxa de la placa de llicència urbanística en 18,00€.

Per tot això, la Junta de Govern Local, prèvia deliberació i per unanimitat, adopta els següents

ACORDS

Primer.- Atorgar a N.B.T. la llicència municipal d'obres menors 08/2021 per REFORMA INTERIOR D'HABITATGE al C. Cós, 81, 3a, condicionada a l'acompliment del que indica la Tècnica Municipal en el seu informe, i reservats els drets que pertocin a tercers i previ el pagament de la liquidació.

Segon.- Aprovar la següent liquidació:

* Expt. Núm 08/2021-OME	<u>IMPOST</u>	<u>TAXA</u>	<u>PLACA</u>
Sra.N.B.T.	2.175,00€	290,00 €	18,00 €

Tercer.- Traslladar aquesta resolució al subjecte passiu i al departament d'intervenció.

Condicions particulars:

1. Com a premissa indispensable per a l'inici de les obres autoritzades, haurà de ser satisfeta per transferència bancària al núm. de compte de l'Ajuntament, la quantitat de **2.483,00 €**, en concepte de taxes administratives, en compliment del que disposa l'article 7 i 8 de l'Ordenança fiscal núm. 5 sobre impost sobre construccions instal·lacions i obres, i l'article 6 de l'ordenança fiscal núm. 12 que regula la taxa per llicències.
2. D'acord amb el previst en el decret 210/2018 de 6 d'abril, que regula la producció i gestió de residus de la construcció i demolició el promotor de les obres motiu de la present llicència té la consideració de productor i posseïdor dels residus generats, per la qual cosa és responsable directe del seu tractament i abocament. Que no **aporten certificat d'acceptació de residus de la construcció de l'empresa gestora**, per tant, **abans de començar les obres s'haurà de portar el certificat.**

Condicions generals:

1. La concessió d'aquesta llicència s'entendrà atorgada salvant el dret de propietat i sense perjudici de tercers.
2. No podrà justificar-se la vulneració de les disposicions legals i normes urbanístiques en el silenci o insuficiència del contingut de la llicència.
3. Aquesta llicència municipal s'atorga sense perjudici de les autoritzacions necessàries de les altres administracions públiques amb competència concurrent en les obres.



4. Les obres s'executaran amb estricta subjecció a les normes legals i reglamentàries en vigor, i als plans aprovats. Tota variació ulterior que hom proposi d'introduir en els mateixos plans aprovats no es podrà dur a terme sense obtenir la conformitat de l'Administració Municipal.
5. La infracció d'allò convingut en la regla anterior motivarà l'aplicació de les sancions pertinents, i fins i tot hom podrà ordenar l'enderrocament, a compte del propietari, de les obres executades en contradicció amb el termini autoritzat.
6. Les obres s'hauran d'iniciar en el termini de **6 MESOS** i s'hauran de finalitzar en el termini **d'UN ANY**, a comptar a partir de la data en què ha estat notificada la llicència. L'esgotament dels dos terminis sense haver començat o acabat les obres -segons s'escaigui- produeix la caducitat de la llicència. Hom pot sol·licitar pròrroga d'ambdós terminis, si es sol·licita d'un a manera justificada abans d'exhaurir-se els terminis establerts per al començament i per a l'acabament de les obres, respectivament. La pròrroga s'entén concedida per la meitat del termini de què es tracti, d'acord amb l'article 189.4 del Text Refós de la Llei d'Urbanisme.
7. Un cop acabades les obres, immediatament es donarà compte per escrit a l'Alcaldia.
8. Si és necessària l'ocupació de la via pública amb materials, bastida, contenidors i/o maquinària..., es sol·licitarà la corresponent **autorització d'ocupació de la via pública**. Aquesta s'ha de sol·licitar amb un mínim de 48 hores laborables prèvies a l'ocupació.
9. En cap cas es pot ocupar la via pública si prèviament no es disposa de la corresponent autorització: informe emès pels vigilants i els tècnics municipals, a on s'especifiquen les condicions i els requisits per tal de garantir la seguretat dels usuaris de la via pública.
10. Les obres s'executaran per contractista o mestre paleta matriculat degudament.
11. La renúncia o separació del tècnic o facultatiu director de l'obra implica la total i immediata paralització de l'obra, la qual no podrà reprendre's sense l'acompliment de les mateixes condicions que calgueren per al seu inici.
12. També queda prohibit:
 - a. Treure el fum de les xemeneies per les parets de les façanes. Les xemeneies hauran de sortir rectes per la teulada i elevar-se com a mínim un metre per sobre de la coberta de l'edifici.
 - b. Col·locar baixant de desguàs d'aigües pluvials que aboquin l'aigua a la via pública.
 - c. Establir portes que s'obrin cap a l'exterior de la via pública, de manera que constitueixin un obstacle per al trànsit.
 - d. Dipositar a la via pública materials de la construcció o procedents de l'enderroc.

13. La concessió d'aquesta llicència no perjudica, en cap cas, autorització per a instal·lar cap tipus d'activitat.
14. Es prendran les mesures pertinents per evitar lesions a les finques confrontants i per garantir la seguretat i lliure circulació per la via pública.
15. Se li recorda l'obligatorietat de llençar la runa en un abocador legalment autoritzat d'acord amb el Decret 89/2010, de 29 de juny, pel qual s'aprova el Programa de gestió de residus de la construcció de Catalunya (PROGROC), es regula la producció i gestió del residus de la construcció i demolició, i el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció.
16. Durant les obres no podrà interrompre's el trànsit amb cap mena d'efectes, materials o bastides. I si fos necessària una ocupació temporal de sòl públic, s'hauria d'obtenir prèviament l'oportuna llicència municipal. Serà obligatòria la correcta senyalització i protecció diürna i nocturna que garanteixi completament la integritat del trànsit de vianants i vehicles.
17. En el cas que sigui necessària la instal·lació d'una grua, s'haurà de sol·licitar el corresponent permís municipal. Acompanyant aquesta sol·licitud d'instal·lació de grua, es presentarà un certificat emès per una EIC segons model que s'acompanya, referent a les condicions de seguretat de la grua.
18. Les obres hauran de ser encerclades totalment mitjançant tanca d'obra o metàl·lica, fixa. Si hagués d'ocupar-se tota la vorera o una part, hauria d'obtenir-se l'oportú permís municipal, amb el pagament de la taxa corresponent. Serà obligatòria la correcta senyalització i protecció diürna i nocturna que garanteixi completament la integritat del trànsit de vianants i vehicles.
19. Serà a càrrec del titular de la llicència, tot desperfecte que ocasioni a la via pública, voreres, serveis d'enllumenat, d'aigua, o d'altres existents, haurà de ser degudament reparat, amb el cost a càrrec del titular de la present, amb caràcter immediat.
20. Per a garantir la reparació de danys a tercers la persona titular de la llicència o el/la constructor/a han de tenir la corresponent pòlissa d'assegurança, que implícitament l'Ajuntament considerarà constituïda, sota responsabilitat de la persona titular de la llicència en cas que no fos així.
21. D'acord amb el Text Refós de la Llei de Cadastre Immobiliari, el titular té l'obligació de declarar davant el Cadastre les alteracions que es produeixin en els béns immobles (obra nova, enderroc, rehabilitació, ampliacions o reduccions de superfície construïda, divisions horitzontals, segregacions, etc.), en un termini de dos mesos des de la finalització de les obres realitzades.
22. L'efectivitat de la present llicència resta supeditada a l'acompliment de les condicions imposades pels Serveis Tècnics Municipals en el seu informe, que es transcriu, i sense perjudici de totes les altres autoritzacions que legalment hagi de sol·licitar l'interessat, i dels possibles drets de tercers.



11.- APROVACIÓ LIQUIDACIONS D'OCUPACIÓ DE VIA PÚBLICA (EXPEDIENTS OPV 34/2020 AL 06/2021).

ANTECEDENTS DE FET

Atès que s'han presentat per part dels subjectes passius les següents sol·licituds d'ocupació de via pública i vist que la policia local ha revisat i informat les sol·licituds adjuntes d'ocupació de la via pública, amb un import total de 531,08€.

Núm. OVP	Objecte Tributari	Dies	Període del mes	Element d'ocupació	Sup. m2	Preu €/ml	Subtotal	Total	Objecte de l'ocupació
34/2020	C. CÓS, 35-37	1	07/12/2020	Contenedor	5	0,21 €	1,05 €	20,00 €	Retirada de residus
35/2020	C. STA. CRISTINA, 35	2	10/12/2020 al 11/12/2020	Contenedor	4	0,21 €	1,68 €	20,00 €	Retirada de runa
36/2020	C. BALMES, 107	5	23/11/2020 al 27/11/2020	Màquina elevadora	6	0,30 €	9,00 €	20,00 €	Pintar façana
37/2020	PL. DE LA PAU	1	26/09/2020	Carpa d'informació	12	0,21 €	2,52 €	20,00 €	Informació comercial
38/2020	PL. 19 D'ABRIL	1	18/12/2020	Plaça d'aparcament	62,5	0,21 €	13,13 €	20,00 €	OME-40/20
39/2020	C. PRAT DE LA RIBA, 42	1	08/01/2021	Contenedor	7	0,21 €	1,47 €	20,00 €	CPOU-61/20
40/2020	C. STA. CRISTINA, 35	2	09 al 10/09/2020	Contenedor	6,4	0,21 €	2,69 €	20,00 €	OME-26/2020
41/2020	C. STA. CRISTINA, 35	2	15 al 16/09/2020	Contenedor	6,4	0,21 €	2,69 €	20,00 €	OME-26/2020
42/2020	C. SANT RAMON, 35 (Cabrianes)	5	05 al 09/10/2020	Bastida	5,6	0,30 €	8,40 €	20,00 €	CPOU-37/20
43/2020	C. STA. CRISTINA, 35	2	29 al 30/09/2020	Contenedor	2	0,21 €	0,84 €	20,00 €	OME-26/2020
44/2020	C. MIQUEL MARTÍ I POL	1	25/10/2020	Camió mudances	21	0,21 €	4,41 €	20,00 €	Mudança
45/2020	PL. ST. BERNAT, 3-4	2	26 al 27/10/2020	Contenedor	5	0,21 €	2,10 €	20,00 €	Retirada de runa
46/2020	C. CÓS, 35-37	1	30/10/2020	Contenedor	5	0,21 €	1,05 €	20,00 €	Retirada de residus
47/2020	C. CARRETERA	1	26/10/2020	Grua	20	0,30 €	6,00 €	20,00 €	Retirada de material
48/2020	C. SANT BERNAT, 15	27	02 al 27/11/2020	Bastida	6,8	0,30 €	55,08 €	55,08 €	OMA-7/19
49/2020	PL. DE LA PAU, 1	5	09 al 13/11/2020	Contenedor	8	0,21 €	8,40 €	20,00 €	Retirada de runa
50/2020	C. TORRES AMAT, 11	1	17/12/2020	Camió-grua	20	0,21 €	4,20 €	20,00 €	Descàrrega de material

51/2020	C. MIQUEL MARTÍ I POL	1	16/12/2020	Material construcció	20	0,21 €	4,20 €	20,00 €	Descàrrega de material
01/2021	C. JORDI KUNG, 30	1	11/01/2021	Contenedor i tanques	20	0,21 €	4,20 €	20,00 €	OME-51/20
02/2021	C. CÓS, 46	1	22/02/2021	Camió mudances	20	0,30 €	6,00 €	20,00 €	Trasllat
03/2021	FÀBRICA BERENGUER	1	16/02/2021	Màquina elevadora	120	0,30 €	36,00 €	36,00 €	Neteja de canals
04/2021	C. ÀNGEL GUIMERÀ, 55	1	18/02/2021	Camió grua	20	0,30 €	6,00 €	20,00 €	Càrrega i descàrrega
05/2021	C. CÓS, 59	1	17/02/2021	Contenedor	4,5	0,21 €	0,95 €	20,00 €	Retirada de runa
06/2021	PL. DE LA PAU, 3	1	16/02/2021	Camió	20	0,30 €	6,00 €	20,00 €	OMA-7/20
								TOTAL	531,08 €

FONAMENTS DE DRET

1.- D'acord amb l'article 6 de l'ordenança fiscal núm. 26, "taxa per l'ocupació de terrenys d'ús públic amb mercaderies, materials de construcció, runes, tanques, puntals, estintols, bastides i altres instal·lacions anàlogues" estableix que la quota a satisfer per aquesta taxa s'obté de l'aplicació de la següent tarifa:

- Tarifa primera: - Ocupació via pública amb bastides i grues..... 0,30 €/m2 i dia
- Tarifa segona: - Ocupació del la via pública amb mercaderies, materials de construcció, tanques, puntals, estintols i altres instal·lacions anàlogues..... 0,21 €/m2 i dia
- La tarifa mínima d'aquests dos apartats serà de 20€.

Per tot això, la Junta de Govern Local, prèvia deliberació i per unanimitat, adopta els següents

ACORDS

1er.- Aprovar les liquidacions per l'ocupació de via pública esmentades, per un import de 531,08€, d'acord amb el preus que marquen les ordenances fiscals corresponent.

2on.- Traslladar la liquidació corresponent als subjectes passius afectats i al Departament d'Intervenció.



12.- APROVACIÓ LIQUIDACIONS TANCAMENT DE VIA PÚBLICA (EXPEDIENTS TVP 16/2020 AL 03/2021).

ANTECEDENTS DE FET

1er.- Vist que s'han presentat per part dels subjectes passius, les sol·licituds de tancament de la via pública següents, i atès que han estat informades favorablement per part de la policia local. I d'acord amb els preus de les ordenances fiscals sumen un import total de 224,00 €.

Liquidació núm.	Via objecte de Tancament	Dia de tancament	Durada tancament (minuts)	Preu hora €/h	Objecte del tall carrer	Total a pagar
16/2020	C. CÓS	08/09/2020	30 minuts	12,00 €	Descarregar llenya	6,00 €
17/2020	C. ST. ESTEVE	27/10/2020	10 minuts	12,00 €		2,00 €
18/2020	C. UNIÓ	29/12/2020	4 hores	12,00 €	Instal·lar un elevador	48,00 €
19/2020	PL. ST. ANTONI M. CLARET	05/10/2020	9 hores	12,00 €	Mudança	108,00 €
20/2020	C. STA. CRISTINA	05/12/2020	2 hores	12,00 €	Mudança	24,00 €
01/2021	C. ÀNGEL GUIMERÀ	27/01/2021	1 hora	12,00 €	Mudança	12,00 €
02/2021	C. ÀNGEL GUIMERÀ	05/02/2021	1 hora	12,00 €	Mudança	12,00 €
03/2021	C. TORRES AMAT	18/02/2021	1 hora	12,00 €	Descàrrega de maquinària	12,00 €
TOTAL						224,00 €

FONAMENTS DE DRET

D'acord amb l'ordenança fiscal núm. 27 d'aquest Ajuntament en l'article 6, epígraf 3 que estipula que el tancament de la via pública per cada hora de reserva té un cost de 12,00 €/hora.

Vistes les liquidacions detallades anteriorment, per part dels contribuents sumen un total de 224,00 euros.

Per tot això, la Junta de Govern Local, prèvia deliberació i per unanimitat, adopta els següents

ACORDS

1er.- Aprovar les liquidacions per tancament de via pública esmentades, per un import total de 224.00 €, d'acord amb els preus que marca l'ordenança fiscal corresponent.

2on.- Traslladar la liquidació corresponent als subjectes passius afectats i al Departament d'Intervenció d'aquest Ajuntament.

Havent-se tractat tots els punts de l'ordre del dia a proposta del Sr. Alcalde i per unanimitat dels assistents s'acorda la inclusió dels següents punts per **via d'urgència**:

13.- PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE LES BASES APROVADES EN LA JUNTA DEL 16 DE FEBRER DEL 2021 DEL PROCÉS DE SELECCIÓ PER RAONS DE MÀXIMA URGÈNCIA DE DIFERENTS PERFILS: PLANS LOCALS D'OcupACIÓ 2021 (PERFIL JARDINER – OFICIAL.

ANTECEDENTS DE FET

Atès que en data 16 de febrer de 2021 s'aproven les bases que regeixen el procés selectiu per raons de màxima urgència de diferents perfils: **dos/dues jardiner/es, un/a paleta, un/a ajudant de paleta** que es finançaran, per una banda, amb el *Programa de suport als territoris amb majors necessitats de reequilibri territorial i social: projecte Treball als barris* del Servei d'Ocupació de Catalunya (en endavant S.O.C.), i per altra (concretament el perfil de paleta), es finançarà amb càrrec al *Fons de prestació del "Pla de reactivació de l'ocupació" per al 2021, en el marc del Catàleg de la Xarxa de Governos Locals de l'any 2020 – Modalitat de suport als plans locals d'ocupació* – de la Diputació de Barcelona. Aquests programes pretenen contribuir en l'execució de Plans locals d'Ocupació i així millorar l'ocupabilitat de les persones aturades.

Vist que en data 19 de febrer del present es van publicar les bases i la convocatòria al BOPB, a la web municipal i al tauler d'anuncis de l'Ajuntament.

Vista la incongruència detectada en la base 3a de Requisits de les persones aspirants, concretament pel perfil Jardiner/a (oficial) on deia que **cal estar empadronat en el barri de la Riba del Llobregat de Sallent** i ahora es relacionen els carrers en els quals s'ha d'estar empadronat.

Vist que s'ha comprovat d'ofici que aquest criteri o requisit no és obligatori pel perfil de Jardiner/a (Oficial).

Tanmateix, un cop emesa la llista provisional de candidatures admeses i excloses per la selecció del perfil de PALETA (oficial) i havent concedit termini d'esmenes de 3 dies naturals com disposen les Bases, es confirma que no es disposa de cap candidat/a per poder accedir a la selecció i contractació per aquest perfil.

Altrament, la per problemes en diferents webs oficials com EACAT, ens veiem obligats a modificar la Base 5a, apartat 3 indicant que el termini de presentació de sol·licituds serà a partir de la publicació de la modificació d'aquestes Bases al BOPB.

Per tot això, la Junta de Govern Local, prèvia deliberació i per unanimitat, adopta els següents



ACORDS

1.- Aprovar la modificació de les bases que hauran de regir el procés selectiu per raons de màxima urgència de diferents perfils: **dos/dues jardiner/es, un/a paleta, un/a ajudant de paleta** que es finançaran pel Servei d'Ocupació de Catalunya i per la Diputació de Barcelona, **concretament en la base 3a** on deia:

“Per accedir a la selecció de JARDINER (perfil professional A/B) i/o de AJUDANT DE PALETA (perfil professional C) cal estar empadronat en el barri de la Riba del Llobregat, concretament en alguns d'aquests carrers (el mateix Ajuntament verificarà i acreditarà aquesta condició a través del padró municipal):

C/Estació, núm: 2, 4, 1 i 3
C/Pont Pere Otger
C/Nou
Pça. de la Verdura, 22
Travessia del Teatre
Pça. Anselm Clavé, 7
C/Concepció
Pça. Joan Vilaseca
C/Unió, núm. 1-29
C/Camp de la Bota
Passeig del Riu
C/Paletera
C/Santa Cristina
C/Sant Esteve
C/Parc de la Muralla
C/Pont
C/De la Font

Passatge sense nom
C/Carretera, núm.2 al 58 i del núm.1 al 53
C/Molinet
Límit amb sòl urbà i runes castell Fortí Carlí
Torrent de l'Oller
C/Milà i Fontanals
C/Àngel Guimerà, núm.:19 al 55
Parc fluvial llindant Riu Llobregat
C/Torres Amat nº34, 37 i 39
Avda. Pau Casals, 4, 6, 8 i 10
C/Pont de la Concòrdia
C/Cós nº19-95 i nº24-102
Passatge Portal de l'Om
Travessia Sant Esteve
C/De la Baixada
Travessia Concepció
C/Sèquia”

Ha de constar així:

“Per accedir a la selecció d'AJUDANT DE PALETA (perfil professional C) cal estar empadronat en el barri de la Riba del Llobregat, concretament en alguns d'aquests carrers (el mateix Ajuntament verificarà i acreditarà aquesta condició a través del padró municipal):

C/Estació, núm: 2, 4, 1 i 3
C/Pont Pere Otger
C/Nou
Pça. de la Verdura, 22
Travessia del Teatre
Pça. Anselm Clavé, 7
C/Concepció
Pça. Joan Vilaseca
C/Unió, núm. 1-29

Passatge sense nom
C/Carretera, núm.2 al 58 i del núm.1 al 53
C/Molinet
Límit amb sòl urbà i runes castell Fortí Carlí
Torrent de l'Oller
C/Milà i Fontanals
C/Àngel Guimerà, núm.:19 al 55
Parc fluvial llindant Riu Llobregat
C/Torres Amat nº34, 37 i 39

C/Camp de la Bota
Passeig del Riu
C/Paletera
C/Santa Cristina
C/Sant Esteve
C/Parc de la Muralla
C/Pont
C/De la Font

Avda. Pau Casals, 4, 6, 8 i 10
C/Pont de la Concòrdia
C/Cós n°19-95 i n°24-102
Passatge Portal de l'Om
Travessia Sant Esteve
C/De la Baixada
Travessia Concepció
C/Sèquia

En la Base 5a. apartat 3; on deia:

3. **Termini de presentació:** El termini de presentació de sol·licituds és de **7 dies naturals**, comptadors a partir de l'endemà de la publicació de l'anunci a la web de l'Ajuntament a www.sallent.cat ([Apartat Ofertes de llocs de treball > Tauler d'anuncis](#)).

Ha de dir:

3. **Termini de presentació:** El termini de presentació de sol·licituds és de **7 dies naturals**, comptadors a partir de l'endemà de la publicació de l'anunci al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona. També quedaran publicades al tauler d'anuncis de l'entrada de l'edifici de l'Ajuntament i a la web de l'Ajuntament a www.sallent.cat ([Apartat Ofertes de llocs de treball > Tauler d'anuncis](#)).

2.- Aprovar novament la convocatòria pública per raons de màxima urgència per a la selecció del **perfil Jardiner/a (Oficial)** el qual en concret es finançarà amb el *Programa de suport als territoris amb majors necessitats de reequilibri territorial i social: projecte Treball als barris* del Servei d'Ocupació de Catalunya (en endavant S.O.C.).

3.- Disposar que **juntament amb l'obertura les termini de presentació de candidatures pel perfil JARDINER/A (Oficial), s'iniciï de nou el termini de presentació de candidatures pel perfil PALETA (Oficial)** en els termes que disposa les Bases que ara es modifiquen.

4.- Publicar íntegrament el contingut de les bases i la nova convocatòria al tauler d'anuncis, al web municipal i l'extracte al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.

5.- Amb aquesta publicació s'atorga nou **termini de 7 dies naturals** de presentació de candidatures per la selecció del perfil **JARDINER/A (Oficial)** i per la selecció pel perfil de **PALETA (Oficial)**, conservant com a vàlides les ja presentades a les quals, si el candidat/a ho considera necessari, es pot aportar més documentació atenent el canvi en les bases. Aquest termini s'inicia a partir de l'endemà de la publicació al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.

6.- Traslladar aquest acord a l'àrea de Promoció econòmica i ocupació, al Comitè d'Empresa de l'Ajuntament i al Delegat de Funcionaris.



14.- CM-17/2021: SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ CONTROL DOMÒTIC SALA DE PLENS, PRIMERA PLANTA I CONTROL D'ACCÉS A LA PORTA PRINCIPAL DE L'AJUNTAMENT.

ANTECEDENTS DE FET

Primer.- Vista la necessitat de solucionar la bretxa de seguretat que suposa el fet de tenir un accés per clau de la porta principal de l'Ajuntament, així com d'optimitzar el consum elèctric derivat del fet que molts cops a l'edifici municipal hi queden oberts llums innecessàriament i finalment, de millorar els mecanismes d'encesa de la il·luminació, que ara mateix no disposa d'interruptors el què suposa haver de fer les maniobres des del quadre de proteccions elèctriques de la planta primera, es proposa contractar les següents millores de domòtica: Instal·lació d'un control d'accés a l'Ajuntament, instal·lació d'il·luminació intel·ligent de la sala de reunions, del passadís de la P1 i de la sala de plens, i integració del control del projector i la pantalla de projecció de la sala de plens.

Segon.- Vist el pressupost número 1655 presentat en data 4 de març de 2021, per l'empresa FITÓ TOT LLUM, S.L per a l'execució dels treballs esmentats per un import total de QUATRE MIL SETANTA-SET EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS (4.077,95 €) d'acord amb el desglossament següent:

<u>PRESSUPOST</u>	<u>21% IVA</u>	<u>IVA INCLÒS</u>
3.370,21 €	707,74 €	4.077,95 €

Tercer.- Vist que segons l'informe d'intervenció obrant l'expedient, hi ha partida suficient al pressupost municipal vigent per a l'execució dels treballs esmentats: 1522.632.05.

Per tot això, la Junta de Govern Local, prèvia deliberació i per unanimitat, adopta els següents

ACORDS

1.- Aprovar la contractació dels treballs de domòtica consistents en la instal·lació de control d'accessos a l'Ajuntament, il·luminació intel·ligent de la sala de reunions, del passadís de la P1 i de la sala de plens, i la integració del control del projector i la pantalla de projecció de la sala de plens.

2.- Adjudicar l'execució dels treballs a la mercantil "FITÓ TOT LLUM, S.L" amb C.I.F: B-64685100.

3.- Aprovar la despesa dels treballs d'acord amb el pressupost presentat per un import total de QUATRE MIL SETANTA-SET EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS (4.077,95 €) de conformitat amb el desglossament següent: 3.370,21 de pressupost, 707,74 € en concepte d'impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21% amb càrrec a la partida del pressupost municipal vigent número: 1522.632.05.

4.- Notificar els presents acords a la mercantil, "FITÓ TOT LLUM. S.L" i al Departament d'Intervenció municipal.

I sense altres afers a tractar s'aixeca la sessió per ordre del Sr. Alcalde, quan són les 18:30 hores del dia de la data s'estén la present Acta, de la qual cosa com a Secretari acctal. en dono fe.

EL SECRETARI ACCTAL.,

(Document signat electrònicament)